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【連結】 ２０２０年度 損益実績
[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

連結損益 344,364 40,690 11.8% 42,400 12.3% 27,581 8.0%

前期比 101% 118% 119% 128%

前  期 340,460 34,422 10.1% 35,679 10.5% 21,561 6.3%

リンナイ 212,388 20,612 9.7% 23,515 11.1% 18,208 8.6%

前期比 102% 119% 116% 121%

前  期 207,805 17,359 8.4% 20,295 9.8% 15,058 7.2%

国内連結子会社 104,234 3,859 3.7% 4,090 3.9% 2,948 2.8%

前期比 102% 119% 118% 119%

前  期 101,938 3,248 3.2% 3,476 3.4% 2,475 2.4%

海外連結子会社 170,830 14,959 8.8% 16,264 9.5% 13,369 7.8%

前期比 100% 122% 123% 126%

前  期 171,409 12,242 7.1% 13,182 7.7% 10,604 6.2%

合計 487,453 39,431 8.1% 43,869 9.0% 34,525 7.1%

前期比 101% 120% 119% 123%

前  期 481,153 32,850 6.8% 36,954 7.7% 28,138 5.8%
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【連結】 ２０２０年度 主な海外連結子会社損益実績

[単位：百万円]

売上高 前期比 営業利益 売上比 経常利益 売上比 当期純利益 売上比

リンナイアメリカ 36,971 112% 2,187 5.9% 2,187 5.9% 1,742 4.7%

リンナイオーストラリア 24,404 103% 928 3.8% 839 3.4% 639 2.6%

上海林内 39,192 90% 5,512 14.1% 6,186 15.8% 5,492 14.0%

リンナイコリア 27,506 100% 58 0.2% 165 0.6% 126 0.5%

リンナイインドネシア 11,766 104% 2,423 20.6% 2,785 23.7% 2,248 19.1%
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【連結】 ２０２０年度 売上実績
[単位：百万円]

合計 給湯機器 厨房機器 空調機器 業用機器 その他

連結売上 344,364 195,755 88,441 19,013 7,726 33,428
前期比 101% 100% 103% 101% 90% 109%

前   期 340,460 196,122 86,193 18,901 8,556 30,685

リンナイ 212,388 118,052 60,598 8,369 1,997 23,369
前期比 102% 102% 101% 97% 90% 111%

前  期 207,805 115,908 59,934 8,658 2,225 21,079

国内連結子会社 104,234 34,343 15,873 846 3,903 49,267
前期比 102% 102% 102% 120% 286% 97%

前  期 101,938 33,583 15,611 704 1,363 50,676

海外連結子会社 170,830 107,315 30,382 13,593 6,134 13,403
前期比 100% 99% 102% 102% 88% 100%

前  期 171,409 107,979 29,736 13,294 6,943 13,454

合計 487,453 259,712 106,854 22,810 12,035 86,040
前期比 101% 101% 101% 101% 114% 101%

前  期 481,153 257,471 105,282 22,657 10,532 85,210
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【連結】 ２０２０年度 主な海外連結子会社売上実績

[単位：百万円]

合計 前期比 給湯機器 前期比 厨房機器 前期比 空調機器 前期比 業用機器 前期比 その他 前期比

112%

(114%)

103%

(106%)

90%

(92%)

100%

(104%)

104%

(110%)

※（　）は現地通貨ベース前期比

178%

120 91%74% 3,886 93% 1,913

750 102%

103% 676 105%10,060

117%1,94383%

リンナイ
インドネシア 11,766

33,825リンナイアメリカ 36,971

90% 4,186

6,953

2,247 102% 147

リンナイコリア 27,506 14,632

リンナイ
オーストラリア 24,404 11,396

上海林内 39,192 33,062

115%97%

112%

104% 2,270 93%

66% 23810,607 110% 920 118%



19年度 20年度 20年度
平均 平均 年初想定
レート レート レート

リンナイアメリカ △935 USD 109.372 106.675 108.000 22.9%

リンナイオーストラリア △732 AUD 76.118 73.892 72.000 15.1%

上海林内 △914 RMB 15.849 15.442 15.400 21.5%

リンナイコリア △1,063 KRW 0.0945 0.0909 0.0920 16.6%

リンナイインドネシア △564 IDR 0.00775 0.00738 0.00760 7.0%

その他 △1,311 16.9%

合　計 △5,519 100.0%

為替
影響額

通貨
海外売上
構成比
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【連結】 海外連結子会社売上の為替影響
※２０２０年度の現地通貨実績を、前年レートで換算した場合の差額を表示

単位：影響額（百万円）
為替レート（円）



[単位：百万円]

2019年度 2020年度 前期比 2019年度 2020年度 前期比

日本 181,072 183,136 101% 20,703 24,544 119%

アメリカ 33,133 36,971 112% 1,939 2,177 112%

オーストラリア 23,652 24,311 103% 392 911 232%

中国 44,226 41,160 93% 6,410 6,667 104%

韓国 27,695 28,358 102% △17 141 -

インドネシア 10,699 11,248 105% 1,600 2,423 151%

その他 19,979 19,177 96% 2,976 2,881 97%

合　計 340,460 344,364 101% 34,422 40,690 118%

売上高 営業利益
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【連結】 ２０２０年度 セグメント別損益実績



[単位：百万円]

合計 前期比 給湯機器 前期比 厨房機器 前期比 空調機器 前期比 業用機器 前期比 その他 前期比

日本 183,136 101% 91,343 99% 61,192 101% 5,805 96% 1,794 92% 23,001 113%

アメリカ 36,971 112% 33,825 112% 2,247 102% 147 178% 750 102%

オーストラリア 24,311 103% 11,386 104% 10,007 103% 676 105% 2,239 93%

中国 41,160 93% 34,576 93% 4,708 88% 79 66% 1,796 127%

韓国 28,358 102% 14,090 99% 6,953 115% 94 58% 3,819 94% 3,400 107%

インドネシア 11,248 105% 10,148 110% 894 67% 204 121%

その他 19,177 96% 10,533 93% 5,437 107% 857 105% 313 86% 2,034 85%

合計 344,364 101% 195,755 100% 88,441 103% 19,013 101% 7,726 90% 33,428 109%
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【連結】 ２０２０年度 セグメント・商品別売上実績
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【連結】 ２０２０年度 投資実績

設備投資

研究開発費

[単位：百万円]

投資額 減価償却 投資額 減価償却

リンナイ 5,330 5,659 6,169 5,093

国内連結子会社 1,965 2,073 2,473 2,002

海外連結子会社 3,284 4,402 4,659 4,317

合　計 10,580 12,134 13,301 11,413

上記のうち金型 2,831 3,260 2,513 2,649

リンナイ

連結子会社

合　計

2020年度2019年度

2020年度2019年度

11,8029,308

7,9067,292

3,8962,015
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【単体】 ２０２０年度 売上実績（商品別）

千台 前期比 百万円 前期比 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 1,269 107% 43,892 104% 1,184 42,063

[ う ち 熱 源 機 ] [41,348] 105% [39,413]

ふ ろ 給 湯 器 514 98% 33,163 99% 526 33,354

[ う ち 熱 源 機 ] [30,219] 99% [30,576]

給 湯 暖 房 機 213 103% 34,958 101% 207 34,760

[ う ち 熱 源 機 ] [19,168] 103% [18,645]

そ の 他 209 104% 6,038 105% 201 5,730

計 2,206 104% 118,052 102% 2,119 115,908

テ ー ブ ル コ ン ロ 985 93% 13,295 97% 1,065 13,653
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 718 99% 31,490 100% 722 31,334
そ の 他 470 101% 15,813 106% 464 14,946

計 2,174 97% 60,598 101% 2,252 59,934

フ ァ ン ヒ ー タ ー 183 97% 3,703 99% 189 3,735

空調機器 そ の 他 77 101% 4,665 95% 77 4,923

計 261 98% 8,369 97% 266 8,658

業用機器 59 83% 1,997 90% 72 2,225

そ  の  他 114 137% 23,369 111% 83 21,079

　合計 4,816 100% 212,388 102% 4,794 207,805

　[うち輸出] [1,331] 103% [44,746] 104% [1,288] [43,057]

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

国内 ＋ 輸出



【単体】 ２０２０年度 売上実績（商品別）
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千台 前期比 百万円 前期比 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 417 100% 14,436 98% 416 14,665

[ う ち 熱 源 機 ] [12,295] 99% [12,447]

ふ ろ 給 湯 器 514 98% 33,147 99% 526 33,339

[ う ち 熱 源 機 ] [30,218] 99% [30,576]

給 湯 暖 房 機 204 101% 34,088 100% 201 34,218

[ う ち 熱 源 機 ] [18,330] 101% [18,128]

そ の 他 209 104% 6,011 105% 201 5,700

計 1,345 100% 87,683 100% 1,346 87,924

テ ー ブ ル コ ン ロ 749 97% 11,468 99% 768 11,543
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 664 98% 30,301 100% 678 30,273
そ の 他 393 101% 15,443 106% 389 14,553

計 1,808 98% 57,213 101% 1,836 56,370

フ ァ ン ヒ ー タ ー 163 94% 3,126 95% 174 3,301

空調機器 そ の 他 33 99% 2,229 96% 33 2,333

計 196 94% 5,355 95% 208 5,635

業用機器 43 93% 1,680 95% 46 1,766

そ  の  他 91 135% 15,707 120% 67 13,051

国内合計 3,485 99% 167,641 102% 3,506 164,748
※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

 国内（輸出含まず）
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【連結】 ２０２１年度 損益計画

[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

上期 169,000 15,800 9.3% 16,300 9.6% 9,900 5.9%

前期比 113% 122% 117% 99%

通期 365,000 41,000 11.2% 42,000 11.5% 26,000 7.1%

前期比 106% 101% 99% 94%

↑

通期 213,000 18,500 8.7% 22,600 10.6% 16,800 7.9%

前期比 100% 90% 96% 92%

通期 99,432 4,043 4.1% 4,365 4.4% 3,075 3.1%

前期比 95% 105% 107% 104%

通期 186,105 16,735 9.0% 17,198 9.2% 13,428 7.2%

前期比 109% 112% 106% 100%

通期 498,537 39,279 7.9% 44,163 8.9% 33,304 6.7%

前期比 102% 100% 101% 96%

連結損益

リンナイ

国内連結子会社

海外連結子会社

合計



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 売上高 前期比 営業利益 前期比 売上比

リンナイアメリカ 36,971 2,187 5.9% 42,411 115% 1,969 90% 4.6%

リンナイオーストラリア 24,404 928 3.8% 24,493 100% 991 107% 4.0%

上海林内 39,192 5,512 14.1% 45,894 117% 6,321 115% 13.8%

リンナイコリア 27,506 58 0.2% 27,549 100% 722 1231% 2.6%

リンナイインドネシア 11,766 2,423 20.6% 12,044 102% 2,415 100% 20.1%

　2020年度実績 　　2021年度計画
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【連結】 ２０２１年度 主な海外連結子会社 損益計画



[単位：百万円]

投資額 減価償却 投資額 減価償却

リンナイ 6,169 5,093 11,100 6,100

国内連結子会社 2,473 2,002 2,300 2,000

海外連結子会社 4,659 4,317 12,700 4,500

合　　　計 13,301 11,413 26,100 12,500

上記のうち金型 2,513 2,649 4,300 3,500

リンナイ

連結子会社

合　　　　計 11,802

9,000

4,400

13,400

7,906

3,896

2021年度計画

2020年度実績 2021年度計画

2020年度実績
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【連結】 ２０２１年度 投資計画

設備投資

研究開発費



当期純利益
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【連結】 ROE推移

連結ROE
(億円)

(億円)

自己資本

※ ROE＝当期純利益÷｛(当期自己資本＋前期自己資本)÷2｝
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【連結】 ROIC推移

NOPLAT

投下資本

(億円)

(億円)

連結ROIC
※ ROIC＝NOPLAT÷｛(当期投下資本＋前期投下資本)÷2｝

※NOPLAT＝営業利益×（1－実効税率30.4％）

※実効税率は16年度：30.6％、17年度：30.6％、18年度：30.4％、19年度：30.4％で算出

※投下資本＝売掛金＋棚卸資産＋固定資産－買掛金 固定資産は
有形・無形のみ



本資料に掲載されております業績予想や将来予想は、現時点において入手可能な情報に基づき当社が判断して予想したものであり、

実際の業績は今後様々な要因の変化により予想とは異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。
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